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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ.17/20.5.2024 τακτικής, δημόσιας συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  123/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
Μείωση Λογαριασμών Ύδρευσης 

 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 20η Μαΐου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8183/16.5.2024 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως 
αυτές ισχύουν. 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) τακτικά 
μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Μαρίνης Γεώργιος               Δημοτικός Σύμβουλος  και αναπληρωματικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής  
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος και η κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 
Δημοτικοί σύμβουλοι χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
Ο κ. Σταματελόπουλος Νικήτας, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν απών 
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Μαρίνη Γεώργιο. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο και μοναδικό  θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών την υπ’ αρ. πρωτ. 7747/8.5.24 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
ανέφερε τα εξής: 
 

Με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 5056/2023, ορίζεται ότι: «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που 
άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των 
δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται 
με βάση το άρθρο 8». 
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Με το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, προστέθηκε το άρθρο 74Α στο Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων της 
Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο (παρ. δ του εν λόγω άρθρου) η Δημοτική Επιτροπή έχει 
αρμοδιότητα: «δ. τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 
πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 
(Α’ 114)]». 

Σήμερα ημέρα Τετάρτη 08/05/2024 και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημαρχείο Βριλησσίων συνήλθε η «Επιτροπή 
του Άρθρου 23 του Κανονισμού Ύδρευσης», η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 89/2024 Απόφαση 
Δημάρχου βάσει των διατάξεων του άρθρου 23 του Κανονισμού Ύδρευσης (Απόφαση 57/2016 Δημοτικού 
Συμβουλίου) προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί των ενστάσεων κατανάλωσης και αιτημάτων 
αναμόρφωσης των λογαριασμών ύδρευσης, που έχουν έως σήμερα υποβληθεί στο Δήμο Βριλησσίων.  

Η Επιτροπή, που αποτελείται από τους υπαλλήλους:  

1. Παναγιωτίδου Όλγα, πρόεδρος 

2. Γαγάνης Σταμάτιος, μέλος 

3. Παραράς Σταμάτιος, μέλος 

εξέτασε 14 αιτήσεις αναμόρφωσης συνολικά 16 λογαριασμών ύδρευσης, λόγω αυξημένων 
καταναλώσεων ύδατος προκαλούμενων από αφανείς διαρροές στις εσωτερικές εγκαταστάσεις των 
ακινήτων, όπως προβλέπεται στο άρθρο 23 του Κανονισμού Ύδρευσης του Δήμου.  

Η αξιολόγηση των αιτήσεων του παρακάτω  ΠΙΝΑΚΑ 1  έγινε βάσει των κριτηρίων του άρθρου 23, ως 
ακολούθως: 

1. Τεκμηριωμένη αφανής διαρροή στις εσωτερικές εγκαταστάσεις του καταναλωτή (προσκόμιση 
απόδειξης παροχής υπηρεσίας τεχνικού ή υπεύθυνη δήλωση του καταναλωτή, στοιχεία αρμόδιας 
υπηρεσίας του Δήμου).  

2. Κατανάλωση επίμαχου τριμήνου μεγαλύτερη από 70 m3 εκτός κι αν η κατανάλωση των 
αντίστοιχων τριμήνων των τριών τελευταίων ετών είναι έως 10 m3. 

3. Κατανάλωση επίμαχου τριμήνου τουλάχιστον διπλάσια του μέσου όρου των καταναλώσεων των 
αντίστοιχων τριμήνων των τριών τελευταίων ετών, σε όγκο νερού (m3). 

4. Το μειωμένο ποσό που καλείται να πληρώσει ο καταναλωτής δεν θα είναι μικρότερο από το 
κόστος που επιβάρυνε το Δήμο Βριλησσίων για την κατανάλωση αυτή. 

 

Στη συνέχεια, η επιτροπή αφού μελέτησε και εξέτασε λεπτομερώς τις διάφορες παραμέτρους σχετικά με 
τα κριτήρια μείωσης των λογαριασμών ύδρευσης όλων των αιτήσεων, λόγω αφανούς διαρροής, 
κατήρτισε τους επόμενους Πίνακες: 

- ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Εφαρμογή των κριτηρίων αποδοχής / απόρριψης των αιτήσεων μείωσης λογαριασμών 
ύδρευσης λόγω αφανών διαρροών. 

- ΠΙΝΑΚΑΣ   3: Εφαρμογή των κριτηρίων τελικής τιμολόγησης και συνολική διαμόρφωση των προς 
διαγραφή και χρέωση ποσών. 

- ΠΙΝΑΚΑΣ  4: Συνολική διαμόρφωση προτεινόμενων ποσών προς διαγραφή και τελική χρέωση όλων 
των αιτούντων μείωσης λογαριασμών ύδρευσης. 
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Πίνακας 1. Στοιχεία υποβληθεισών αιτήσεων αναμόρφωσης λογαριασμών ύδρευσης λόγω αφανούς διαρροής. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ONOM. ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ
1 2248 7/2/2024 27-00840 00 8SEN0121577081 27840 γενικό Γ 2023 259 559,92 72,79 632,71
2 2852 16/2/2024 18-03815 08 8SEN0121351691 1838158 γενικό Δ 2023 107 141,92 18,45 160,37
3 3872 4/3/2024 07-02550 03 43367 4539 μειωμένο-7 Α 2024 0 5,97 0,78 6,75
4 4083 6/3/2024 09-02000 06 15332 6685 γενικό Γ 2023 83 86,04 11,19 97,23
5 4114 7/3/2024 22-03760 00 8SEN0121721383 2733 γενικό Γ 2023 285 631,42 82,08 713,50
6 4299 11/3/2024 13-00580 01 ΔΒ 6056 135801 γενικό Γ 2023 89 99,78 12,97 112,75

6α 4299 11/3/2024 13-00580 01 ΔΒ 6056 135801 γενικό Δ 2023 131 207,92 27,03 234,95
7 4564 13/3/2024 16-01940 00 8SEN0121562218 5336 γενικό Δ 2023 751 1.912,92 248,68 2.161,60
8 4687 14/3/2024 18-02684 01 8SEN0121562429 1826841Υ γενικό Δ 2023 115 163,92 21,31 185,23
9 5186 22/3/2024 02-03800 00 8SEN0121574981 4876 γενικό Γ 2023 172 320,67 41,69 362,36

10 5192 22/3/2024 02-01405 00 8SEN0121574893 2299 γενικό Δ 2023 225 466,42 60,63 527,05
11 5312 27/3/2024 24-01720 00 8SEN0121721746 2007 γενικό Δ 2023 220 452,67 58,85 511,52
12 5475 28/3/2024 09-02000 06 15332 6685 γενικό Δ 2023 79 77,43 10,07 87,50
13 6136 8/4/2024 10-01750 04 60009 422 γενικό Δ 2023 134 216,17 28,10 244,27
14 6222 9/4/2024 05-01350 02 Α92Β 15238 4784 γενικό Γ 2023 392 925,67 120,34 1.046,01
14α 6222 9/4/2024 05-01350 02 Α92Β 15238 4784 γενικό Δ 2023 326 744,17 96,74 840,91

Α/Α Α.Π. ΗΜ/ΝΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ
m³ 

ΠΟΣΟ ΤΡΙΜΗΝΟΥ €
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ. ΥΔΡΟΜ. ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΤΟΣ

ΑΔΑ: ΨΔΨ9Ω9Ρ-Τ28



 5

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Εφαρμογή των κριτηρίων αποδοχής / απόρριψης  των εξεταζόμενων τριμήνων κατανάλωσης ύδατος, λόγω αφανών διαρροών. 

 

1 2 3 MO 2ΜΟ
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 1: 

ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΗ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 2: 
ΑΦΑΝΗΣ 
ΔΙΑΡΡΟΗ

ΚΡΙΤ.3: >70m3 ΚΡΙΤ.4: >2ΜΟ

1 8SEN0121577081 Γ 2023 259 387 209 137 244 489 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ
2 8SEN0121351691 Δ 2023 107 0 0 28 9 19 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
3 43367 Α 2024 0 46 50 42 46 92 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ
4 15332 Γ 2023 83 31 26 21 26 52 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
5 8SEN0121721383 Γ 2023 285 77 114 98 96 193 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
6 ΔΒ 6056 Γ 2023 89 10 19 16 15 30 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ

6α ΔΒ 6056 Δ 2023 131 32 40 33 35 70 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
7 8SEN0121562218 Δ 2023 751 26 21 28 25 50 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
8 8SEN0121562429 Δ 2023 115 76 31 96 68 135 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ
9 8SEN0121574981 Γ 2023 172 90 121 85 99 197 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

10 8SEN0121574893 Δ 2023 225 34 19 33 29 57 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
11 8SEN0121721746 Δ 2023 220 0 0 0 0 0 ΟΦΕΙΛΕΣ 0 0 0 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ
12 15332 Δ 2023 79 14 29 35 26 52 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
13 60009 Δ 2023 134 44 41 49 45 89 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
14 Α92Β 15238 Γ 2023 392 9 0 86 32 63 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ
14α Α92Β 15238 Δ 2023 326 0 0 108 36 72 ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ ΔΕΚΤΗ

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΑ/Α ΑΡ. ΥΔΡ. m³

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ 
ΤΡΙΜΗΝΩΝ ΤΩΝ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ 3 ΕΤΩΝ  (m3)
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΔΟΧΗΣ/ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ (ΒΑΣΕΙ ΑΡΘΡΟΥ 23 Α.Δ.Σ. 57/16)

ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΤΟΣ
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3: Εφαρμογή των κριτηρίων τελικής τιμολόγησης και διαμόρφωση των ποσών πληρωμής των εξεταζόμενων τριμήνων κατανάλωσης ύδατος. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΤΟΣ m³  ΠΟΣΟ 
ONOM. €

ΚΟΣΤΟΣ 
ΝΕΡΟΥ €

ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ 
ΜΕΙΩΘΕΝΤΩΝ 50% 

€

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΠΟΣΟ €

TEΛΙΚΩΣ 
ΜΕΙΩΘΕΝΤΑ 

ΚΥΒΙΚΑ

ΠΟΣΟ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

€
1 Γ 2023 259 559,92  559,92
2 Δ 2023 107 141,92 96,30 29,75 96,30 88 97,49
3 Α 2024 0 5,97  5,97
4 Γ 2023 83 86,04 74,70 28,89 74,70 78 75,69
5 Γ 2023 285 631,42 256,50 240,92 256,50 149 257,42
6 Γ 2023 89 99,78 80,10 31,47 80,10 81 81,46
6α Δ 2023 131 207,92 117,90 54,81 117,90 97 118,10
7 Δ 2023 751 1.912,92 675,90 881,67 881,67 376 881,67
8 Δ 2023 115 163,92  163,92
9 Γ 2023 172 320,67  320,67
10 Δ 2023 225 466,42 202,50 158,42 202,50 130 205,17
11 Δ 2023 220 452,67  452,67
12 Δ 2023 79 77,43 71,10 27,17 71,10 76 72,21
13 Δ 2023 134 216,17 120,60 56,55 120,60 99 122,68
14 Γ 2023 392 925,67 352,80 386,67 386,67 196 386,67

14α Δ 2023 326 744,17 293,40 295,92 295,92 163 295,92

ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΟΛΟΗΓΗΣΗ

Α/Α

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 4: Συνολική διαμόρφωση προτεινόμενων ποσών προς διαγραφή και τελική χρέωση όλων των αιτούντων μείωσης λογαριασμών ύδρευσης. 

 

ΑΡΧΙΚΑ ΜΕΙΩΘ. ONOM. Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΟ ONOM. Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΟ ONOM. ΦΠΑ
ΣΥΝΟΛ

Ο
1 8SEN0121577081 27840 Γ 2023 259 559,92 72,79 632,71 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

2 8SEN0121351691 1838158 Δ 2023 107 88 141,92 18,45 160,37 44,43 5,78 50,21 97,49 12,67 110,16 ΔΕΚΤΗ

3 43367 4539 Α 2024 0 5,97 0,78 6,75 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

4 15332 6685 Γ 2023 83 78 86,04 11,19 97,23 10,35 1,35 11,70 75,69 9,84 85,53 ΔΕΚΤΗ

5 8SEN0121721383 2733 Γ 2023 285 149 631,42 82,08 713,50 374,00 48,62 422,62 257,42 33,46 290,88 ΔΕΚΤΗ

6 ΔΒ 6056 135801 Γ 2023 89 81 99,78 12,97 112,75 18,32 2,38 20,70 81,46 10,59 92,05 ΔΕΚΤΗ

6α ΔΒ 6056 135801 Δ 2023 131 97 207,92 27,03 234,95 89,82 11,68 101,50 118,10 15,35 133,45 ΔΕΚΤΗ

7 8SEN0121562218 5336 Δ 2023 751 376 1912,92 248,68 2161,60 1031,25 134,06 1165,31 881,67 114,62 996,29 ΔΕΚΤΗ

8 8SEN0121562429 1826841Υ Δ 2023 115 163,92 21,31 185,23 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

9 8SEN0121574981 4876 Γ 2023 172 320,67 41,69 362,36 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

10 8SEN0121574893 2299 Δ 2023 225 130 466,42 60,63 527,05 261,25 33,96 295,21 205,17 26,67 231,84 ΔΕΚΤΗ

11 8SEN0121721746 2007 Δ 2023 220 452,67 58,85 511,52 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

12 15332 6685 Δ 2023 79 76 77,43 10,07 87,50 5,22 0,68 5,90 72,21 9,39 81,60 ΔΕΚΤΗ

13 60009 422 Δ 2023 134 99 216,17 28,10 244,27 93,49 12,15 105,64 122,68 15,95 138,63 ΔΕΚΤΗ

14 Α92Β 15238 4784 Γ 2023 392 196 925,67 120,34 1046,01 539,00 70,07 609,07 386,67 50,27 436,94 ΔΕΚΤΗ

14α Α92Β 15238 4784 Δ 2023 326 163 744,17 96,74 840,91 448,25 58,27 506,52 295,92 38,47 334,39 ΔΕΚΤΗ

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΑΡ. ΥΔΡ.
ΠΟΣΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ €ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ €

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ

m³ ΑΡΧΙΚΗ ΧΡΕΩΣΗ €
ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΤΟΣ

ΑΔΑ: ΨΔΨ9Ω9Ρ-Τ28



 

H παρούσα εισήγηση συντάχθηκε βάσει του άρθρου 23 του ισχύοντος Κανονισμού Ύδρευσης, όπως 
τροποποιήθηκε και ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο (Απόφαση 21/2015 και 57/2016) βάσει του 
άρθρου 79 του Ν. 3463/2006.  

Στη συνέχεια, αφού αναγνώστηκε και υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής του άρθρου 23 του 
Κανονισμού Ύδρευσης, η παρούσα εισήγηση διαβιβάζεται προς έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αρ. πρωτ. 7747/8.5.24 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
 Τις διατάξεις των άρθρου 72 και 74Α του Ν.3852/2010, όπως αυτές ισχύουν 
 Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ισχύοντος Κανονισμού Ύδρευσης, όπως τροποποιήθηκε 

και ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο (Απόφαση 21/2015 και 57/2016) βάσει του 
άρθρου 79 του Ν. 3463/2006  

 Την υπ’ αριθμ. 89/2024 Απόφαση Δημάρχου  
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                
       

Αποφασίζει 
      Ομόφωνα με επτά (7) θετικούς ψήφους 

 
 Εγκρίνει τη μείωση των ποσών ανά καταναλωτή ύδρευσης λόγω αφανούς 

διαρροής όσον αφορά στα δεκτά αιτήματα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 

 Εγκρίνει την απαλλαγή από προσαυξήσεις των τελικώς μειωμένων ποσών των 
δεκτών αιτημάτων 

ΑΡΧΙΚΑ ΜΕΙΩΘ. ONOM. Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΟ ONOM. Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΟ ONOM. ΦΠΑ
ΣΥΝΟΛ

Ο
1 8SEN0121577081 27840 Γ 2023 259 559,92 72,79 632,71 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

2 8SEN0121351691 1838158 Δ 2023 107 88 141,92 18,45 160,37 44,43 5,78 50,21 97,49 12,67 110,16 ΔΕΚΤΗ

3 43367 4539 Α 2024 0 5,97 0,78 6,75 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

4 15332 6685 Γ 2023 83 78 86,04 11,19 97,23 10,35 1,35 11,70 75,69 9,84 85,53 ΔΕΚΤΗ

5 8SEN0121721383 2733 Γ 2023 285 149 631,42 82,08 713,50 374,00 48,62 422,62 257,42 33,46 290,88 ΔΕΚΤΗ

6 ΔΒ 6056 135801 Γ 2023 89 81 99,78 12,97 112,75 18,32 2,38 20,70 81,46 10,59 92,05 ΔΕΚΤΗ

6α ΔΒ 6056 135801 Δ 2023 131 97 207,92 27,03 234,95 89,82 11,68 101,50 118,10 15,35 133,45 ΔΕΚΤΗ

7 8SEN0121562218 5336 Δ 2023 751 376 1912,92 248,68 2161,60 1031,25 134,06 1165,31 881,67 114,62 996,29 ΔΕΚΤΗ

8 8SEN0121562429 1826841Υ Δ 2023 115 163,92 21,31 185,23 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

9 8SEN0121574981 4876 Γ 2023 172 320,67 41,69 362,36 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

10 8SEN0121574893 2299 Δ 2023 225 130 466,42 60,63 527,05 261,25 33,96 295,21 205,17 26,67 231,84 ΔΕΚΤΗ

11 8SEN0121721746 2007 Δ 2023 220 452,67 58,85 511,52 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

12 15332 6685 Δ 2023 79 76 77,43 10,07 87,50 5,22 0,68 5,90 72,21 9,39 81,60 ΔΕΚΤΗ

13 60009 422 Δ 2023 134 99 216,17 28,10 244,27 93,49 12,15 105,64 122,68 15,95 138,63 ΔΕΚΤΗ

14 Α92Β 15238 4784 Γ 2023 392 196 925,67 120,34 1046,01 539,00 70,07 609,07 386,67 50,27 436,94 ΔΕΚΤΗ

14α Α92Β 15238 4784 Δ 2023 326 163 744,17 96,74 840,91 448,25 58,27 506,52 295,92 38,47 334,39 ΔΕΚΤΗ

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΑΡ. ΥΔΡ.
ΠΟΣΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ €ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ €

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ

m³ ΑΡΧΙΚΗ ΧΡΕΩΣΗ €
ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΤΟΣ

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης, με την οποία η Δημοτική Επιτροπή να : 

 εγκρίνει τη μείωση των ποσών ανά καταναλωτή ύδρευσης λόγω αφανούς διαρροής όσον 
αφορά στα δεκτά αιτήματα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 

 εγκρίνει την απαλλαγή από προσαυξήσεις των τελικώς μειωμένων ποσών των δεκτών 
αιτημάτων 

 

ΑΔΑ: ΨΔΨ9Ω9Ρ-Τ28
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H παρούσα εισήγηση συντάχθηκε βάσει του άρθρου 23 του ισχύοντος Κανονισμού Ύδρευσης, όπως 
τροποποιήθηκε και ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο (Απόφαση 21/2015 και 57/2016) βάσει του 
άρθρου 79 του Ν. 3463/2006.  

Στη συνέχεια, αφού αναγνώστηκε και υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής του άρθρου 23 του 
Κανονισμού Ύδρευσης, η παρούσα εισήγηση διαβιβάζεται προς έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή. 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  123/2024 
 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.                           

      
        Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Μαρίνης Γεώργιος 
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
Βαφειάδης Κωνσταντίνος 

              Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος  
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2 8SEN0121351691 1838158 Δ 2023 107 88 141,92 18,45 160,37 44,43 5,78 50,21 97,49 12,67 110,16 ΔΕΚΤΗ

3 43367 4539 Α 2024 0 5,97 0,78 6,75 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

4 15332 6685 Γ 2023 83 78 86,04 11,19 97,23 10,35 1,35 11,70 75,69 9,84 85,53 ΔΕΚΤΗ

5 8SEN0121721383 2733 Γ 2023 285 149 631,42 82,08 713,50 374,00 48,62 422,62 257,42 33,46 290,88 ΔΕΚΤΗ

6 ΔΒ 6056 135801 Γ 2023 89 81 99,78 12,97 112,75 18,32 2,38 20,70 81,46 10,59 92,05 ΔΕΚΤΗ

6α ΔΒ 6056 135801 Δ 2023 131 97 207,92 27,03 234,95 89,82 11,68 101,50 118,10 15,35 133,45 ΔΕΚΤΗ

7 8SEN0121562218 5336 Δ 2023 751 376 1912,92 248,68 2161,60 1031,25 134,06 1165,31 881,67 114,62 996,29 ΔΕΚΤΗ

8 8SEN0121562429 1826841Υ Δ 2023 115 163,92 21,31 185,23 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

9 8SEN0121574981 4876 Γ 2023 172 320,67 41,69 362,36 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

10 8SEN0121574893 2299 Δ 2023 225 130 466,42 60,63 527,05 261,25 33,96 295,21 205,17 26,67 231,84 ΔΕΚΤΗ

11 8SEN0121721746 2007 Δ 2023 220 452,67 58,85 511,52 #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! #ΤΙΜΗ! ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ

12 15332 6685 Δ 2023 79 76 77,43 10,07 87,50 5,22 0,68 5,90 72,21 9,39 81,60 ΔΕΚΤΗ

13 60009 422 Δ 2023 134 99 216,17 28,10 244,27 93,49 12,15 105,64 122,68 15,95 138,63 ΔΕΚΤΗ

14 Α92Β 15238 4784 Γ 2023 392 196 925,67 120,34 1046,01 539,00 70,07 609,07 386,67 50,27 436,94 ΔΕΚΤΗ

14α Α92Β 15238 4784 Δ 2023 326 163 744,17 96,74 840,91 448,25 58,27 506,52 295,92 38,47 334,39 ΔΕΚΤΗ
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